RECURSOS DEL RAMO 33 FAISMUN, FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 

FISM-DF 2024, de la cual se procedió a su lectura. 

I.- CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE 37 X 50 Y 52 EN LA LOCALIDAD Y 

MUNICIPIO DE MOTUL, YUCATÁN, CON UN MONTO DE INVERSIÓN DE $642,245.04. (SON: 

SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 04/100 M.N.).   

SE REALIZARÁ CON RECURSOS DEL RAMO 33 FAISMUN, FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL FISM-DF 2024. ------------------------------------------------------------------------------- 

II.- CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE LA CALLE 31 POR 48 MAS 0.400 (BASURERO 

MUNICIPAL) EN LA LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE MOTUL, YUCATÁN CON UN MONTO DE 

INVERSIÓN DE $701,922.59 (SON: SETECIENTOS UN MIL NOVECIENTOS VEINTIDÓS PESOS 

59/100 M.N.). SE REALIZARÁ CON RECURSOS DEL RAMO 33 FAISMUN, FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL FISM-DF 2024. ---------------------------------------------------- 

III.- CONSTRUCCIÓN DE POZOS DE ABSORCIÓN Y MANTENIMIENTO DE POZOS DE 

ABSORCIÓN EN DIVERSAS CALLES DE LA LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE MOTUL, YUCATÁN, 

CON UN MONTO DE INVERSIÓN DE $457,657.61, (SON: CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 

SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 61/100 M.N.). SE REALIZARÁ CON 

RECURSOS DEL RAMO 33 FAISMUN, FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 

FISM-DF 2024. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

IV.- CONSTRUCCIÓN DE ELECTRIFICACIÓN EN LA CALLE 48 X 31 Y 29, CALLE 31 X 46 Y 48, 

CALLE 44 X 54 Y 0.101 EN LA LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE MOTUL, YUCATÁN, CON UN 

MONTO DE INVERSIÓN DE $1,883,870.34, (SON: UN MILLÓN OCHOCIENTOS OCHENTA Y 

TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA PESOS 34/100 M/N). SE REALIZARÁ CON RECURSOS DEL 

RAMO 33 FAISMUN, FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL FISM-DF 2024. ------ 

V.- REHABILITACIÓN DE PAVIMENTACIÓN DE CALLES 48 X 37 Y 39, CALLE 48 X 39 y 41 Y 

CALLE 48 X 41 Y 43 EN LA COLONIA SAN ROQUE DE LA LOCALIDAD DE MOTUL, YUCATÁN, 

CON UN MONTO DE INVERSIÓN DE $1,453,195.84 (SON: UN MILLÓN CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS 84/100 M.N.). SE REALIZARÁ 

CON RECURSOS DEL RAMO 33 FAISMUN, FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL FISM-DF 2024. ------------------------------------------------------------------------------------------- 

VI.- REHABILITACIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LAS CALLES 

31 X 28 Y 30 EN LA LOCALIDAD DE MOTUL ASENTAMIENTO MOTUL YUCATÁN, CON UN 

MONTO DE INVERSIÓN DE $1,483,323.65, (SON: UN MILLÓN CUATROCIENTOS OCHENTA Y 

TRES MIL TRESCIENTOS VEINTITRÉS PESOS 65/100 M.N), SE REALIZARÁ CON RECURSOS DEL 

RAMO 33 FAISMUN, FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL FISM-DF 2024. ------